
 
 

Mötesanteckning Uppdragsgrupp Psykisk hälsa 2024-02-14 

 

Tid:  13.00-14.00                                      

Plats:   Digitalt på Teams 

Omfattning: 1–9 

Närvarande  

Magnus Skog   Psykiatrin SÄS  

Calle Larsson  Kommunerna  

Anna-Lena Ingelhag  Regional primärvård 

Johanna Jaring  Brukarrepresentant  

Jenny Ahto Larsson  Brukarrepresentant 

Charlotte Bliesener Falkenström Närvårdskontoret 

Anna-Lena Hardtmann   Närvårdskontoret (sekreterare) 

Frånvarade  

Sven Gardell   Polisen 

Jojs Ishak   Brukarrepresentant  

 

 

1. Mötets öppnande  

Charlotte Bliesener Falkenström som är mötesordförande vid dagens möte 

öppnar mötet och hälsar alla välkomna.  

Magnus Skog, som inte kommer kunna vara med hela mötet informerar om 

att BUP slutenvård i NU-sjukvården som också ansvarat för Skaraborgs 

sjukhus sedan en tid larmat om att de inte klarar sitt uppdrag och förrförra 

veckan stängdes enheten. SÄS fick 72 timmar på sig att lösa uppdraget och 

har nu ansvar för BUP slutenvård för SÄS, SKaS och NU-sjukvården.  

Charlotte Bliesener Falkenström beskriver sina förväntningar på att vi ska ge 

och ta och att det är den enskilde som vi är till för och denne ska vara i 

centrum, att vi ska ha/få en förståelse för varandras verksamheter, att vi ska 

samverka och att 2024 ska vara året då vi gör verkstad. Det är viktigt att alla 

hjälper till att lyfta in frågor och förslag på vad som bör göras i samverkan. 

Försöka gå i takt och göra samaktiviteter och tar ytterligare steg framåt.  

Anna-Lena Ingelhag framför att hon har förväntningar på att det nu ska hända 

saker och bli verkstad.  

 

 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes. Inga kommentarer har inkommit på föregående 

minnesanteckning och de är publicerade. Anna-Lena Hardtmann är 

sekreterare.  

Uppdragsgruppen kommer arbeta med handlingsplan på samma sätt som 

övriga uppdragsgrupper som man arbetar med mellan mötena. Charlotte B 

Falkenström tittar vidare på detta och presenterar förslag på lan längre fram.  



 
 

I den nya organisationen för samverkan ska varje uppdragsgrupp ledas av en 

ordförande från verksamheterna. Magnus Skog har varit ordförande 2023, 

men önskar lämna över. Val av ordförande ska ske och förslag är Anna-Lena 

Ingelhag som får förtroendet av gruppen. Alla ordföranden i de olika 

uppdragsgrupperna kommer till hösten kallas till möte med 

Beredningsgruppen som arbetar med områden som rör alla verksamheter 

och/eller målgrupper.  

 

 

3. Förstudie Samsjuklighet 

Mikael Szanto som varit projektledare för arbetet med förstudien kring samsjuklighet 

som uppdragsgruppen tidigare fått för påsyn informerar. Beslut kommer fattas av 

Styrgrupp närvård 23 februari. Om det bli en fortsättning krävs det ett framtagande 

på förslag på hur de olika åtgärdsförslagen skulle kunna genomföras. Robert Hugg 

som också varit projektledare är avslutad och vid en eventuell fortsättning får nya 

beslut tas kring vem som ska leda arbetet. Mikael Szanto tackar för att alla läst 

igenom förstudien. Han framför ett särskilt tack till Johanna Jaring och Jenny Ahto 

Larsson som lämnat in många bra tankar som kan användas framöver i ett fortsatt 

arbete. Politikerna i Delregionalt politiskt samråd kommer få information.  

 

 

4. Samverkansavtalet 

Polisen har börjat att titta på avtalet men de är ännu inte klara. 

Räddningstjänsten ska också vara delaktiga i arbetet på sikt. Man har 

funderat på om det är rätt namn med ”avtal”. Det är viktigt att prata om 

ansvar och då kanske ”avtal” inte är rätt ord. Calle Larsson har hittat en 

presentation kopplat till området som alla kan titta på inför nästa möte. Om 

man hjälps åt och reflekterar över vad som kan göras annorlunda och vad 

som kan göras tillsammans så kan man gemensamt komma framåt.  

Presentationen bifogas mötesanteckningen. 

 

 

5. Tvisterutinen 

Mikael Szanto har tagit över som sammankallande för arbetet med 

tvisterutinen. Ett nytt möte med alla verksamheter kommer genomföras och 

kallelse till möte ska skickas ut inom kort. Viktigt att det blir ett arbete som 

får ta tid. Grunden är att det finns en upplevelse av att det är otydligt vem 

som bestämmer om pengar inom regionen. Kommunerna upplever vissa 

problem som regionen inte ser. Det var också otydligt vad kommunerna 

behöver och vad de vill, liksom vad det är som önskas förändras och 

påverkas, men de har nu pratat ihop sig. Det är viktigt med dialogen och att 

förstå varandra.  

 

 

6. Suicidprevention 

Lokala handlingsplaner finns och behöver kanske följas upp igen. Kanske är 

det bäst att följa upp planerna på lokal nivå. Flera utbildningar har 



 
 

genomförts under perioden som projektet genomförde, men alla kommuner 

har inte velat deltaga. Händelseanalyser vid suicidförsök efterfrågas igen. 

Förra gången det diskuterades så var det svårt att få till på grund av lag och 

sekretess. Suicid Zero har gjort en sammanställning kommunvis och den 

skulle man också kunna titta på. Regionalt kommer åter en nätverksgrupp 

träffas. Det finns också en delregional nätverksgrupp som fortsatt träffas. Vid 

senaste mötet i nätverksgruppen delregionalt hade Mark och Ulricehamn 

efterfrågat vad det finns för rutiner gällande efterlevandestöd. Det finns en 

regional rutin, men den är inte så detaljerat. Det finns också en RMR för 

suicid. Man behöver se om det finns lokala rutiner i delregionen och också se 

vad som finns i andra delar av landet. Om den enskilde haft en vårdkontakt så 

har kanske den vårdkontakten ett tydligare ansvar för efterlevandestöd medan 

det är svårare för efterlevande till de personer som är ”okända” i vården.  

Ett uppdrag önskas av Styrgrupp närvård för fortsatt arbete.  Frågan lyfts till 

AU 7 mars.   

 

 

7. Fortsatt arbete 

      Vi behöver bli mer konkreta framöver. Vid nästa möte ska vi kunna   

      se på det förslag till handlingsplan som Charlotte Bliesener Falkenström    

      sammanställer. 

 

 

8. Övrigt  

Inget fanns under denna punkt.    

 

 

9. Avslut  

Ordförande tackade för dagens möte. Nästa möte blir den 3 april klockan 

13.00-14.00 på Teams.  
 


